ipsorum literarum continencia, ipsum concernente, est reali-
18

tor ot cum effectu satisfactum. Castellanus vero calischien-
sis prefatus ex singulari affectu, quem in nos ipswm quoque
illustrissimum germanum nostrum cariggimum habet, favens
sjusdem germani nostri carissimi postulac‘im_].i sortem peeu-
niarum suarnm ex eisdem theloneis nostris ipsum concernen-
tem, videlicet quatuor milia florenorum huugaricalium.spont.e
et libere se summisit expectare, prefato prineipi domino Si-
gismundo germano nostro carissimo. Nichilominus jam sue
sllustritati totam suam aliorum theloneorum nostrorum me-
dietatem videlicet poznaniensis et costinensis dimisit et con-
deseendit. Nos tandem volentes pro dictis quatuor milibus
florenorum ipsum Andream de Schamotuli, castellanum ca-
lischiensem indemnem facere et securum, sibi et suis suc-
cessoribus legittimis eadem quatuor milia florenorum hu%lga-
ricalinm puri auri et justi ponderis in et super, totis .et inte-
gris theloneis nostris calischensis palatinatus, videhce.t ca-
lischensem et conynensem atque ecleczowiensem, ubi loco
conynensis exigi solitum est et consuetum, quorum posse_ssio-
nem et usum dudum vigore priorum literarum, quas nobis re-
stitueret, habuit et tenuit, tandemque possessionem Eludum
habitam continuando ef nunquam ab ea recedendo, dejuravi-
mus et ingeripsimus, dejuramusque et inseribimus tenore pre-
sencinm medianté, per ipsum Andream de Schamotuli et suos
successores legittimos prefata thelonea nostra cum omni ju-
re. nichil penitusin eisdem pro nohis reservando, tam longe
et late juxta antiquam consuctudinem adusque tentam te-
nenda, habenda, utifruenda pacifice quoque et quiete pos-
gidenda tamdin, quousque prefata quatuor milia florenorum
hungaricalium sibi Andree de Schamotuli, aut snis suecesso-
ribus legittimis per Tllustrissimum germanum nogtrum pre-
fatum, pleno et ex integro fuerint persoluta; quibus solutis, ex-
tune possessio eorundem theloneorum predictorum nn'strorum,
ad predictum Iltustrissimum prineipemn dominum Sigismun-
dum germanum nostrum carissimum, pleno jure devolvetur
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et redibit. Harum—ete. Datum Poznanie feria tercia ipso
die visitacionis Beatissime Virginis Marie. Anno millesimo
quadringentesimo nonagesimo tercio.

M. K. 15. p. 23.

Ratificacio thelonei Sandomiriensis ac mille et octin-

gentorum florenorum duci Sigismundo donatorum.

a. 1502, Jan. 12.

Alexander etc. Significamus ete. Quia ratam habentes
donacionem per serenissimum principem dnum olim Joannem
Albertum Regem fratrem et predecessorem nostrum illustris-
simo principi dno Sigismunde Opauie Maioris Glogovie et
Slezie ete. duci germano suo et nostro charissimo in toto the-
loneo Sandomiriensi et in mille octingentis florenis inclusis
in auro in zuppjs Cracoviensibus factam, Nos quoque racio-
nem habentes fraterni debiti etfraternitatis connate, guem-
admodum olim dnus Joannes Albertus rex eam ipsam dona-
cionem fecerat, sic nos eam innovantes presencium literarnm
tenore theloneum integrum predictum nostrum Sandomirien-
se et florenos vngaricales mille in moneta et numero com-
muniter in Regno nostro currentibus et octingentos in auro
in et super zuppis nostris Vyelicziensibus annuatim perei-
piendo, quorum thelonei et mille octingentornm florenor.
dnus ipse dux Sigismundus tam viuente olim ipsa maiestate
fraterna regia quam post eius mortis obitum usque ad pre-
sens possessor existit pacificus, dandum, donandum et inseri-
bendum duximus ae derogando statutis et landis communi-
bus isti inscripeioni contrariis iam forsan factis aut in futu-
rum faciendis, damus, donamus et inseribimus per ipsum

dnum ducem Sigismundum vsque ad tempora vite sue perei-
piendwm, hac condicione salva, quia sua illustr. regiam re-
gni cuinseunque dignitatem assumente tam thelonenm, quam
mille octingenti flor. predieti ad nos et successores nostros
Reges Polonie absque reempcione condicionis sed libere de-
voluuntur pleno iure. Que emnia premissa ad omninm gquo-
rum interest noticiam deducimus rataque atque firma tenere
volumus et promittimus successoresque nostros ad tenendum
inseribimus tenore presencium mediante. Harum guibus sigil-
lum nostrum presentibus est appensum testimonio literarum.
Datum Cracovie feria 3 infra octavas Epiphanie domini, anno
dni 1502, regni nostri 1.

Metr. 21, f. 61.

Contractus cum illustrissimo Sigismundo duce.

a. 1502, Mart. 31.

Alexander dei gracia Rex Polonie ete. Significamus
tenore presencium. guia postquam ratio habita fuit commu-
nis inter nos et illustrissimum prineipem dnum Sigismundum
Glogovie et Opanie in Slezia ducem germanum nostrum ca-
rissimum pro et super debitis, que post mortem serenissimi
dni olim Johannis Alberti Regis Polonie ete. predecessoris
germanique communis nostri et per illam olim majestatem
fraternam et per nos ipsos eidem dno duei debebantur, quamvis
ipse dnus dux Sigismundus non nichil indulserit nobis eorum
que erant non soluta illustritati sue, tamen nichilominus
triginta milia flor. computanimus sue illustritati soluenda,
vnde volentes eius illustritatem de eorum solucione indem-
pnem efficere, decrenimus milinm ecrnndem summas in ca-
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stris et bonis nostris inseriptis illustritati sue inseribere dini-
gim videlicet in Olsthin, Kazimirz et Byecz. Verum quia sin-
gula eorundem honornm tenutariis certis fuere inseripta, ita-
que eius illustritas nobis consencientibus summas pecunia-
rum in eis inseriptarnm propriis decreuit exoluendas pecu-
niis, quibus nos reliquas ex predictis milibus adiecimus. Ut an-
tem pro quolibet eastrorum et bonorum suprascriptorum spe-
ciales haberentur desuper inscriptiones, fatebimur necesse est
et fatemur presentihus, quia ipse illustrissimus princeps dnus
Sigismundus germanus noster castrum Olsehthyn in terra
Cracoviensi situm c¢um opidis et villis ad illud pertinentibus
cum quibus generoso olim Johanni Tirnka de Raciborzany et
successiue gen. Katherine de Pok eiusdem olim Johannis
Ternka relicte inseriptum erat—quarumque ipse olim Jo-
hannes Ternka etpost eins mortis obitem dicta eius relicta pos-
sessores erant, de manibus einsdem Katherine de Pok dicti
olim Johannis Tirnka relicte in quatuor milibus flor. in auro,
redemic, Nos vero redempeionem huiusmodi approbando et ad
eam preseutibus consenciendo prioris inscripeionis literas
cassauimus dictornm quatuor milium flor. Hungar. in auro,
summam ac inseripcionem in presentes transferendo prout
transferimus. Et insuper dicte summe quatuor milium flor..in
auro prius inscripte adiieimus ad racionem predictorum de-
bitorum et nostroram et olim majestatis fraterne summam
trium millinm flor. in mediis gr. per triginta gr. computando.
Sic quoque summam vnam quo ad ipsa bena Olsthyn eolli-
gendo eidem dno duei Sigismundo suisque successoribus legi-
timis in et super predictis bonis eastrum Olstyn ac opidis
et villis ad illud pertinentibus, quorum ipse olim Johannes
Ternka et Katherina eius coniuns possessionem habebant
realem, septem milia flor. quatuor videlicet milia flor. Hun-
gar. in auro et tria milia flor. mediorum gross. per mediam
sexag. computata computandaque inseribendum duximus et
inseribimus presentibus per ipsum doum ducem Sigismundum
ot suceessores eius legitimos eadem bona nostra Olsthyn cum
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omnuibus et singulis opidanis, kmethonibus, aduocatis, seulte-
tis, thabernatoribus, ortulanis, colonis, incolis, laboribus, ho-
noribus, seruiciis, censibus, fructibus, redditibus annuis et
septimanalibus, areis, oreis, curiis, domibus, edificiis, ortis,
ortulanis, colonis, prediis, annonis et earum solucionibus, se-
minibus, segetibus, frumentis, agris, pratis, campis, pascuis,
aruis, borris, gaijs, nemoribus, rubetis, quercetis, venacioni-
bus. . . . pijs, mellificys, apibus et melle ex eis provenienti-
bus, flunijs, fluminibus, torrentibus, piseinis, piscaturis, vmo-
rys, piscibus, aquis et earum decursibus, molendinis aquaticis
equestribus ef eorum emolimentis, stacionibus vniuersisque
et singulis vtilitatibus, proventibus, introitibus et pertinenciis
ac cum omni iure, dominio et proprietate nihil dominii et
proprietatis vsque ad exempeionem nobis in eisdem bonis O1-
sthyn reseruando et iam cum iurepatronatus beneficiorum
omnium ecclesiasticornm eum cura vel sine cura in eisdem
bonis nostris Olsthyn alias in tenuta eorundem bonorum exi-
stencium ad nos pertinencium tenendum, habendum et possi-
dendum tamdiu, quousque eidem dno duei Sigismundo et suis
snecessoribus legitimis predicta summa septem milium flor.
fuerit per nos et suceessores nostros persoluta. Qua summa
septem milinm flor. soluta existente possessio castri eiusdem
et bonorum suprascriptorum omnium ad illud castrum perti-
nencium ad nos et successores nostros convertetur pleno
iure. Condiciones tamen eas adiicimus ad premissa decer-
nentes et volentes, quod dnus dux Sigismundus ad regimen
et gubernacionem castri predictl capitapeum suum pro tem-
pore et in futurum non aliud constituet quam eum, qui Reg-
ni nostri indigena sit et possessionatus quique nobis iura-
mentum prestabit. Siec quia nulli hominum de castro predic-
to cedere debeat nisi nobis et successoribus nostris eo modo
et ea condicione, quod predicto castro capitaneus cedere non
debebit nisi prius facta plena et integra solucione predic-
torum septem milimmn flor. eidem dno duei vel suis successo-
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ribus legitimis, alioquin nemini cedere idem. capn:aneustdlli
dueis aut cogetur aut debebit, quousque fuerit pl.eue 'lat to ;]1
ter satisfactum in predicta summa presentibus mscr.lpta o
duci vel suis suceessoribus legitimis. Et tandem ut ipse dnus

i i ] li-
dux Sigismundus et successores sul comoditate gaundeant

4o : e
beriori in provisione ecastri eiusdem consemlendun} dll-ll‘m‘
dnus dux poterit vniuersa

et consentimus presentibus, ub ipse : :
bona nostra villas videlicet circumeirea cast_rum illud sn:r.a. et
sitas, que ex antiquo ad tenutam castri' elus{dem pe}rtme‘:r(i
consuensrunt quibuseungue subditis fuste inseripta et mMSCrip

tag redimere et quod extunc et deinceps nemo ea redi-
mere poterit nisi dnus duox aut nos et s.ucces'sore.%' no-
stri. Sed eum dpus dux ea capiat redimere litere inseripelo-
pum illorum bonorum redimendorum prius debe_aut per DOS
ant cui commiserimus videndas videri iudica.rique., prout in

talibus mos communis est in regno nostro. Que quidem bona
taliter eximendo dnus dux tenute castri eiusdem anmmectet
ot simul ea cum castro ipse temebit, quicquid autem ex_emet,
id vigore inscripcionum super illa bona que tunc exemit an-
tea iuste datarum, possidebit parimodo usque quo eundem dnum
ducem ef successores suos legitimos de eisdem bonis Olsth_v.u
et bonis aliis ad illud pertinentibus suprascript.is a¢ que exi-
met, redimeremus seu SUCCESSOTES nostri redimerent. Qu?
facto ad nos tandem eb successores nostros deuoluetnr castri
et bonornm eorundem posséssio pleno ure. Ut autem de suc-
cessoribus dni ducis tollamus dubiwm annuente eo ipso dl-:lo
duce Sigismundo fratre nostro carissimo, suceessores non alios
volumus intelligi quam filinm vel filios ac Hatfl.lll vel 'nata:s
legitimos legitimasque eiusdem dni dueis fratris nostri, qui-
bus non existentibus si dnum ducem mori contingat, posses-
sio bonorum eorundem nostrornm vnacum vniuersis et sin-
gulis pecuniarum summis supraseriptis septem .milium flor.
ad nos et successores nostros legitimos, hoe est filium nostrum
legitimum ex nobis vel coniugio nostro genitum pleno i.ure
denoluetur. In eum tamen vnum duntaxat filium predicta
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tenuta eorundem bonornm mnostrorum presentibus inseripto-
TU;m  eum eorum pertinenciis alias pecuniarum suprascripte
summe in eis per nos inscripte deuolui debebunt, qui futurus
erit per electionem successor in Regnum nostrum Polonie
inmediate post mortem nostram. Suceedente tamen huinsmodi
per electionem filio in Regnum nostrum Polonie nichilo-
minus idem dnus dux Sigismundus testamentaliter in morte
legare poterit sine ad pias causas siue etiam cuicunque ei-
dem dno duci placuerit, quinque milia flor. in auro iusti et
veri ponderis sine de hac summa septem milinm flor. siue de
aliis summis in aliis bonis nostris videlicet Kazimirz et
Byecz per aliag literas nostras inscriptas, non tamen de sin-
gulis tenutarum illarum diuisarum summis in aliis bonis no-
stris videlicet Kazimirz et Byecz per alias literas nostras in-
scriptis non tamen de singulis tenutarum illarum  dinisarnm
summis demenda, tollendaque; residue vero pecuniarum
sumie quant-cunque in tribus illis honornm nostrorum tenu-
tis exemit vltra eam summam quinque milinom ad legandum
reseruata ad nos vel filinm nostrum legitime ex nobiz geni-
tum, eum filinm duntaxat qui futurus erit successor per elec-
tionem post mortem nostram in Regnum Polonie. Quod
testamentum dni dueis Sigismundi, dummodo nerum et legiti-
mum fuerit quoad predicta scripta quinque milia flor. in
auro ea condicione, ut supra scriptum est, leganda exnunc pro-
ut extune et extunc prout exnune ratum habebimus appro-
bauimus et presentibus ratum habemus et approbamus, nec
ipsi dni dueis executores aut executor vel etiam legatarii seu
legatarins cogetur excedere et possessioni venunciare in pre-
dictis bonis presentibus inseriptis, sed omnes redditus illorum
bonorum percipiet quoad predicta summa quinque milium
flor. in auro fuerit per nos vel per fllium nostrnm ex nobis
legitime genitum, qui nobis in Regnum nostrum Polonie suc-
cesserit, plene totaliter ac penitus persoluta. Nobis vero sine
filiis ex nobis legitime geuitis decedentibus et mortem obe-
untibus aut si superesset huiusmodi filius et nobis quod absit
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post mortem nostram in Regnum nostrum Polonie mon sue-
cederet, extunce dnus dux predicta hona mnostra presentibus
inscripta cum redditibus quibuseunque nominibus appellentur
in predicta swmma septem milium flor. alias summam ipsam
septem milium flor. in eis — presentibus ingeriptam plenam
et Jiberam habebit facultatem donandi, inseribendi et in suam
duealem vtilitatem quam (ex re sua) arbitrabitur converten-
di inscriptam, tamen huiusmodi literarum secundum cousue-
tudinem nomine nostro vel successornm nostrorum fieri debe-
bit non augendo summas presentibus inscriptas et persone
tantummodo ei, qui Regni nostri Polonie incola et lingue et
gentis nostre Polone fuerit. Preterea licet commune ius
fuerit Regni nostri ad vniuersa bona secularia et iam 10-
stra se extendens, quia possessores eorum iuxta honorum exi-
genciam de eisdem ad expedicionem bellicam debeant servire
sub bonorum privacione; tamen nos mutue fraterne henivo-
lencie obh respectum in persona dni ducis Sigismundi statu-
tum illud sic deerenimus moderandum, ut dous dux tametsi
nobis uti germano et reipub. Regni nostri in qua natus ali-
tusque est feliciter debeat omnem fauorem et amiciciam in-
dubitatam, tamen singulariter propter possessiones in repub.
per eius illustritatem habitas debebit sua illustritas tempore
expedicionum bellicarum  singulariter nos successoresque